

Protokół Nr 10/21
ze zdalnego posiedzenia **Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**
w dniu 12 maja 2021 roku

Posiedzenie odbyło się **zdalnie** za pomocą aplikacji umożliwiającej połączenie audio-wizualne ZOOM i rozpoczęło się o godzinie 10⁰⁰. Posiedzenie komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Krystyna Bryszewska

Przewodnicząca poinformowała, że sprawdzenie obecności przeprowadza się poprzez wyczytanie nazwiska radnego, który powinien potwierdzić obecność wypowiadając imię i nazwisko i zwrot "obecny".

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

1. Krystyna Bryszewska - obecna
2. Andrzej Iwanicki - obecny
3. Bogdan Śnieżek - obecny
4. Marzena Szofer - obecna
5. Anna Januszkiewicz - obecna

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy: **5** członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, co oznacza, że komisje mogą procedować porządek obrad.

Przewodnicząca poinformowała, że Komisja będzie procedowała następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Rozpatrzenie skargi na bezprawne działanie pracowników Powiatowego Domu Dziecka w Gubinie wobec nieletniej.
3. Sprawy różne.

Przewodnicząca poinformowała, że głosowanie będzie odbywało się poprzez wywołanie radnego (przez Przewodniczącą), a następnie radny przedstawia się z nazwiska podnosi rękę i określa czy głosuje "za", "przeciw" czy "wstrzymuje się".

Poinformowała radnych, że gdy radny będzie chciał zabrać głos powinien podnieść rękę, aby była ona widoczna na ekranie. Głosu udziela Przewodnicząca komisji.

Zwróciła uwagę, że podczas posiedzenia każdy powinien mieć wyłączony mikrofon, aby nie dochodziło do sprzężenia, mikrofon włącza tylko osoba, której Przewodnicząca udzieliła głosu.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Przewodnicząca Komisji K. Bryszewska poddała pod głosowanie Protokół Nr 9/20 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 4 grudnia 2020 roku.

W wyniku głosowania Komisja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęła Protokół Nr 9/20.

1. Krystyna Bryszewska - "za"
2. Andrzej Iwanicki - "za"

3. Bogdan Śnieżek - "za"
4. Marzena Szofer - "za"
5. Anna Januskiewicz - "za"

Ad. 2

Rozpatrzenie skargi na bezprawne działanie pracowników Powiatowego Domu Dziecka w Gubinie wobec nieletniej

Przewodnicząca Komisji K. Bryszewska poinformowała, że w dniu 9 kwietnia 2021 roku Przewodniczący Rady Powiatu przekazał skargę Pana Marcina Karczewskiego, przekazaną w dniu 2 kwietnia 2021 roku do Starosty Krośnieńskiego przez Wiceprezesa Sądu Rejonowego w Krośnie Odrzańskim, na bezprawne działanie pracowników Powiatowego Domu Dziecka w Gubinie wobec nieletniej.

A. Januskiewicz zapytała kim jest osoba skarżąca?

Przewodnicząca Komisji K. Bryszewska poprosiła Panią Agnieszkę Stojek p.o. Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych o przedstawienie informacji w przedmiotowej sprawie.

Agnieszka Stojek p.o. Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych poinformowała, że skarżący jest tzw. rodziną zaprzyjaźnioną, która wspiera działania wychowawcze placówki. W zasadzie był, ponieważ opiekun prawny nieletniej wystąpił o zaniechanie kontaktów ze skarżącym, gdyż kontakty nie były wskazane, źle wpływały na nieletnią.

K. Bryszewska zapytała, czy w takim przypadku, jeśli jest to osoba obca, czy jest podstawą do rozpatrywania skargi?

Sekretarz A. Halicka podkreśliła, że skargę może złożyć każdy, jeśli skarga została podpisana i nie jest anonimowa to musi zostać rozpatrzona. .

Agnieszka Stojek p.o. Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych poinformowała, że pismem z dnia 31 marca 2021 r. Wiceprezes Sądu Rejonowego w Krośnie Odrzańskim przekazał Staroście Krośnieńskiemu maila - skargę na bezprawne działanie pracowników Powiatowego Domu Dziecka w Gubinie wobec nieletniej. Skarżący zarzucił pracownikom Powiatowego Domu Dziecka w Gubinie samowolne i bezprawne działania wobec nieletniej polegające na izolowaniu jej we własnym pokoju, graniczące z psychicznym i fizycznym znęcaniem się.

A. Stojek podkreśliła, że wychowanka Powiatowego Domu Dziecka w Gubinie w okresie od 24 marca 2021 roku do 2 kwietnia 2021 roku przebywała w izolacji na terenie placówki w związku z podejrzeniem kontaktu z osobą zarażoną SARS-CoV-2.

W dniu 22 marca 2021 roku z informacji telefonicznej przekazanej przez wychowawcę Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Smolnicy wynikało, iż wśród pracowników wykryto zarażenie, a wśród dzieci zagrożenie COVID-19. Wśród dzieci przebywających w Ośrodku była małaletnia, której dotyczy przedmiotowa skarga. Zgodnie z zaleceniami tamtejszego Sanepidu dzieci zostały odebrane z ośrodka, zalecono również ich obserwację, pod kątem ewentualnej choroby. Po przewiezieniu małaletniej do Powiatowego Domu Dziecka w Gubinie, ze względu na brak objawów chorobowych nie poddano jej testowi. Krośnieńska Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w zaistniałej sytuacji zaproponowała 10 dniową kwarantannę - odseparowanie dziecka od pozostałych wychowanków. W zaistniałej sytuacji w placówce wdrożono *Rekomendacje i instrukcje dla instytucji pieczy zastępczej dotyczące*

zapobiegania zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej - zastosowano pkt. 2 ppkt. c, który stanowi iż "w zakresie organizacji pracy opiekuńczo-wychowawczej podmiotów pieczy zastępczej zaleca się, w przypadku przyjmowania podopiecznego, zaleca się odseparowanie osoby na okres co najmniej 10 dni od innych podopiecznych". Nietletnia, której skarga dotyczy, w czasie izolacji nie zgłaszała złego samopoczucia, myśli suicydalnych, czy też gorszego, obniżonego nastroju. W trakcie rozmów była radosna, chętnie opowiadała o tym w jaki sposób spędza czas, z kim się kontaktuje poprzez portale społecznościowe. Pozostawała w stałym kontakcie z wychowawcami dyżurującymi, koordynatorem oraz pedagogiem placówki, z zastosowaniem podstawowych zasad higieny w czasie pandemii. W dniu 2 kwietnia 2021 roku wychowanka opuściła dotychczasowe miejsce izolacji i przeniosła się do swojego pokoju, który dzieli wspólnie z siostrą.

A. Iwanicki podkreślił, że nietletnia nie może być traktowana inaczej niż wszyscy, podlegała kwarantannie i została odizolowana.

A. Januszkiewicz zaznaczyła, że komisja uzyskała wyczerpujące wyjaśnienia i sprawa jest jasna.

K. Bryszewska zapytała, czy zgodnie z wytycznymi nietletnia Wiktoria miała swojego opiekuna podczas kwarantanny?

A. Stojek poinformowała, że dziewczynka była pod stałą opieką, byli wyznaczeni opiekunowie dyżurujący, ponadto dostępny był również dyżurujący pedagog. Podkreśliła, że nietletnia jest wychowanką Powiatowego Domu Dziecka, natomiast na podstawie orzeczenia przebywa w trakcie roku szkolnego w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii gdzie pobiera naukę.

W wyniku głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała skargę za niezasadną i skierowała pod obrady Rady Powiatu projekt uchwały w przedmiotowym zakresie.

1. Krystyna Bryszewska - "za"
2. Andrzej Iwanicki - "za"
3. Bogdan Śniezek - "za"
4. Marzena Szofer - "za"
5. Anna Januszkiewicz - "za"

Mając na uwadze powyższe Komisja wypracowała projekt Uchwały Rady Powiatu w przedmiotowym zakresie i skierowała ją pod obrady na najbliższą sesję. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Sprawy różne.

Nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:

Przemysław Balcerzak

Przewodnicząca Komisji

Krystyna Bryszewska